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Shogeria " ALGAN " SHPK. Me Lake
Pasgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shaime | e
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 286,721,086 520,162,788

1 Aktivet monetare B1,560 6,282
> Bank B1,580 B 282
= Arka L] L1

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 286,638,528 504,968,248
= Kienle 268,210,406 504 968 246
= Dehitore, Kreditore te es 18,429,120 0
= Tadin mbi fitirmin o 0
= Twsh ¥ o
> Te dmjla e delyrime nda) orfakeve ]} 0
-
- "

4 Inwentari a 0
= Lendet & parg ¥} ]
> fnventon imel 0 a
> Punime ne proces 0 0
= Progukte te gatstme 0 ol
> Mallra per rishilje o| ol
= Parapagess per furmizime Q Q
I

£ Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra i 24,188,260
» Shpenzime te periudhave te ardhshme o 24 186,260
=

I AKTIVET AFATGJATA 1,264,265 1,605,332

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,284,265 1,605,332
> Toka 0 4|
»  Noorlosa 0 ]
»  Makinon dho paise 723,963 204,854
> Aklive hors afal giata matonalo 560,302 700,378

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale ] 0|

§ Kapitall aksioner i pa paguar

& Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEWVE (1+1l}) 288,005,351 530,768,120

i



Shogeria " ALGAN * SHPK.

Me Leks

Pasqyrat  Financiare te Vit 2012
Ne PASIVET DHE KAPITALI Bierime | oo Postidtin
Raportussse Para ardhesa
i PASIVET AFATSHKURTERA 42 RS 374 389,838,413
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
=  Owverdralficd bankam 0 0
=  Huamarre afil shkuafra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 42285374 389,638 413
> Te pagusinme ndaj fumitorse 26,214 803 15,177,340
= Topagushme noal punarpasye 20,700 80,178
=  Delyrime per Sigurime Shog, Shend. 6,975 24 460
> Dolyrimo fatimare per TAP-in 1,500 10,000}
> Delyrime tatimare per Tattm Fitimin 12,230,960 817 540|
> Dolynme latimore pér Tvsh-no 0 o}
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 of
> Todryjia o delyama ndaj onekovo o 0
»  Dividente per tu paguar o 0
> Dabiloro dhe Kedifom lo fom 3,810,436 0
»  Parapagimed g arkefugra al 373,728,887
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
& Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA 62,051,781 65,521,844
1 Huat afatgjata 62,051,781 62,935.290]
w  Hug, bono dhe defyrime nga geraja financiare 62,051,781 EE.QE&,EQ{J'
= Bono to kamenuveshmo
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra
4 Provizionet afatgjata ¥ 2,585 554
TOTALI PASIVEVE (I+l) 104,337,155 455,360,257
1] KAPITALI 183,668,196 75,407,864
1 Aksionet o pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons. )
3 Kapitali aksionar 8,750,000 8,750,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutors i | 0
7 Rezervat ligjore 300,000| 300,000
8 Rezervat e tjera 58,000,000] 56,000,000
9 Fitimet e pa shperndara 5,539,560 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 110,078 636) 7,357 BG4
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+il+ll) 288,005,351 530,768,121




Shogeria " ALGAN " SHPK. Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
({ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Mr Pershkrimi i Elementove RZ:::T:E P:::I::m
1 |Shitjet neto 24,046 607 11,488,126
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytazimit (E ardh e perj nga shitja 4 136,286,443 0
3 |Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialel & konsumuara 13,752 654 ]
5 |Hoslo e punes 949 028 1,372,143
Pagal & personelit B25,000 1.?Dﬂ.ﬂ§r
Shpenzimaet per sigunme shogerore & shendulesors 124,028 172,143
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 321,067 401,333
7 |Shpenzime 1e tiera (25576260shp shitje+ 10000 sherb financiare) 25 586, 260 131 216
B Totali shpenzimeve | shumat 4 - Tl 40,608,009 1,904 692
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore [1+24+/-3-8) 118,723,041 9,583,434
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrofluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimat financiare 2,586,554 -1,418,030|
1210 Te ardh e shpenz. financ ngs inves le jera finaric. ofadgyaka
177 Ta ardhural dhe shpenzimet nga inferesaf ] -1,182,570
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit ol 235,460|
124 Te ardhurn dhe shpenzime fe lera financiare {Rimere provigion) 2,586,554 Q
13 | Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,686,554 -1,418,030
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {8 +/-13 ) 122,309,695 8,175,404
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,230,860 B17,540
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 -158) 110,078,636 7,357 864
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
Fitirni {humbija) para tatimid (9 +/-13) 122,309,505 B 175 404
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Globa) -, 0 0
Shuma per tatim * - 122,309,585 8,175,404
Tatimi mbi fitimin 10 % . m} 12,230,960 B17,540
Fiimi (himbl) neto @ ikt finéinciar (14-15) "Rk 110,078,635 7.357,864
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Shogeria * ALGAN " SHPK,

Na Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekle H:::ﬂ:e P;:Zﬁ::ﬁ
Fluksi i parave nga veprimtaria & shfrytezimit 7.433.142 B, 748 882
Fitimi para tatimit 122 309,585 9,503,434
Rregullime per -6,370,332 <651 667
Amartizimin 321,087 404,333
Humbje nga kembimet valulore a -235,460
Tatim fitimi i logartur -12,230.860 -317 540
Fitim neto rivierssuar nga kontroll 5, 539,661 ¥
Rritia/ranie ne tepricen & kerkesave te arkelueshme 218,928,720 0
nga aktiviteti & dhe kerkesave te arketueshma fa fjera
Rritjafrenie ne Tepricen e inventarit o o
Rritie/nanbe ne tepricen e defyrimave per tu paguear 251 023.102 -1,01 0.3‘4.5
nga aktivited
MM te parfituara nga aklivitetet (shp.te pariudhave te ardhm 24 188,260 1}
Interesi i paguar 0 -1,182,570
Tatim mibi fitimin | paguar 0 0
MM nerdo nga akfivitete! & shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 a
Blerja e njesisese kontralluar X minus parsie & Arketuara
Blarja e aktveva afatgjata malenale
Te ardhura nga shilja ¢ paisjeve =
Irteresi | arkelear
Dividentel e arketuar
MM neio fo pordonsara no veprmiarile investuose
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -7, 557 BE4 -5, 842 930
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar P -7, 357 254 6,842,930
Te ardhura dhe shpenzime te fera fnaf i} o
Rritja/Renia neto @ mjeteve monctare . ; 75,278 B4 048
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ' o §.282 100,331
| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 81,560 & 282

B,282




SHENIMET SPJEGUESE

St wiit 2012 subjekti nuk ka kryer aktivitet ndertimi, por ka realizuar te ardhura
mEaens me gera o diss ambjenteve, si dhe ka realizuar shiljan fizkale le banases

il prane igh fabrikes se orizit dhe konkretisht:

Asslir= & = ardhurgve 2012
B=amihra nga geraja Valona Distribucione
Wearur= nga geraja Medicom
Beamfwrs nga qaraja Food
Shmme e te ardhurave nga Qerate
Teanihera nga shifje mallrash
SIS
Weamliuera to perjashiuara nga shitja e B. Qytetare
Teslii ke ardhurave te bilancit
L
e e
Pagal e personelif
Shpenzimel per siguame shogomm o shendeiesom

Bmesinret dhe zhvlerasimet
SepeEmerne t2 era
Teandwra nga nmarje provigjoni

Totali shponzimeve | shumat 4-7))
Pl feemmibia) nga veprimtarite e kryesore {1+2+1-3-8)
Teasiher=t dhe shpenzime! financiare nga njesite e kontrolluara
T gndwrat dhe shpenzimel financiare nga plesemarat
Te axiw= dhe shpenamel financiara
o Te ardh e shpenz financ.nge fnves.fe fers fnanc. afalgiote
122 Fe ardbwral dhe shponzimel nga inforesal
13 Filiemet (Humnbye!) nga kurs! kembimi
124 e ardhwra dho shponzime Ie hom financiam
Totali i te Ardhwurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit | 9 +/-13)
Shperornet & it mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 .15

Analiza e shpenzimeve le tjora 2012
Sherbime fmanciare

Shpenzime shitje

Shuma e shpenzimeve te tjera

1,572,750
3,218,183
4722 338
9,514,271
14,532 338
24,046,607
136,285 443
160,332,050

13,752 654
249 028

825 000
124,028
121,067
25,586,260
2 586, 554
38,022 455
122,300,595

=

= O OO

122,309,595
12,230,960
110,078,636

10,000
25,576 260
25,586,260




